
Město Český Brod 

TISK  č.  17 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Výzva k projednání Petice občanů ul. K Dolánkám, Český Brod 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Pavlína Králová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Hana Dočkalová, Klára Uldrichová, Miloslava Tůmová, Jan 
Pohůnek 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města projednalo: 
 

 - petici občanů ul. K Dolánkám, Český Brod. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Dnes 8. 3. 2023 byla doručena výzva k projednání petice občanů ulice K Dolánkám v 
České Brodě - MUCB 13039/2023, která byla podána 24. 6. 2020. Petice byla řešena 
na jednání 17. rady města, která se uskutečnila 1. 7. 2020, v přílohách je vložen 
zápis z rady, kde byl zadán úkol - svolat jednání s obyvateli ulice K Dolánkám.  
Projektová dokumentace je nyní pozastavena.  
 
Výzva k projednání petice bude předložena na jednání Komise územního rozvoje, 
stavebnictví a dopravy, která se bude konat dne 13. 3. 2023. 
 
Informace z odboru rozvoje:  
Město Český Brod podepsalo dne 13. 4. 2018 Smlouvu o dílo o dodávce 
projektových prací a inženýrské činnosti č. 201800058/OR na zpracování projektové 
dokumentace a dalších dokumentů pro následné výběrové řízení na zhotovitele akce 
"Český Brod, ul. K Dolánkám – vodovod, kanalizace a nová dešťová kanalizace 
– Projektové dokumentace“ s Ing. Milanem Hamšíkem, Na Rozcestí 691/30, 664 
48 Moravany u Brna, IČO: 12170674. Zpracovatel projektové dokumentace odevzdal 
PD DÚR + DSP s nabytím právní moci SP 21. 10. 2019. Po několika urgencích ze 
strany města byla zaslána zpracovatelem pracovní verze PD DPS k připomínkám 
provozovateli a zástupci města dne 16. 3. 2021. Připomínky zástupců provozovatele 
a města byly zaslány zpět dne 23. 3. 2021. Opětovně byl pan Ing. Hamšík urgován a 
byla mu zaslána dne 8. 3. 2022 poslední výzva s určením termínů odevzdání zbylého 
předmětu díla dle SoD a s případným návrhem Dodatku č. 1 k SoD s vypuštěním PD 
DPS a dalších dokumentů. Tyto termíny pan Ing. Hamšík e-mailem dne 8. 3. 2022 



Město Český Brod 

akceptoval. Od té doby město Český Brod neobdrželo již ani přislíbené dílo a ani 
žádnou reakci ze strany Ing. Hamšíka.   
 
Pro informaci dále uvádíme, že prodloužení pravomocného stavebního povolení bylo 
již zajišťováno pracovnicí Odboru rozvoje.  
Následně byly dne 9. 9. 2022 zaslány podklady s žádostí o zpracování cenové 
nabídky na dopracování PD DPS dle připomínek a dalších dokumentů pro VŘ na 
zhotovitele stavby panu Ing. J. S., který přislíbil zpracování. Město Český Brod zatím 
CN neobdrželo. 
Ostatní oslovení projektanti nevyslovili zájem dopracování PD DPS a dalších 
dokumentů po jiném projektantovi - rada města na svém 5. jednání vzala na vědomí 
informace o stavu zpracování předmětu díla podle smlouvy o dílo na akci "Český 
Brod, ul. K Dolánkám - vodovod, kanalizace a nová dešťová kanalizace - projektová 
dokumentace" s Ing. Milanem Hamšíkem, Na Rozcestí 691/30, 664 48 Moravany, 
IČO: 12170674 a o dalších provedených krocích - usnesení RM č. 123/2023 ze dne 
15. 3. 2023.   
 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 
 


